
13. Ansøgninger til Vanløse Puljen - februar 2012. (2011-143569)
Vanløse Lokaludvalg behandler og træffer beslutning omkring bevilling af puljemidler til 
ansøgninger til Vanløsepuljen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om bevilling af puljemidler 1.
til fem ansøgninger til Vanløsepuljen.

Problemstilling

Puljegruppen holdt møde den 30. januar, hvor følgende fem ansøgninger til Vanløsepuljen blev 
behandlet:

Boligafdelingerne Hvidbjergvej, Grønnevang og Lønstrupgård: ”Street aktiviteter for 1)
unge i Vanløse” på 29.400 kr. 

Projektets formål er at inddrage unge fra Vanløse i kulturaktiviteter indenfor ”street genren”. De 
unge skal selv være med til at bestemme indholdet, hvormed aktiviteterne kommer til at tage 
afsæt i de unges egne interesser. Der er særlig fokus på at nå de målgrupper af unge, som ikke 
deltager i klub- og foreningsliv eller besøger etablerede kulturinstitutioner. Herigennem ønsker 
ansøger at skabe en øget positiv opmærksomhed og anerkendelse omkring de unges ressourcer 
og kompetencer. Det er kulturaktiviteterne, som skal bidrage til at få ressourcerne frem i de unge 
og samtidig få vist det frem i lokalområdet, således at lokalområdet kommer til at opfatte disse 
unge, som en ressource, der har noget at bidrage med til lokalmiljøet. Det forventes også, at 
dette initiativ vil have en kriminalpræventiv effekt.

Puljegruppens indstilling:

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 27.000 kr. 

Begrundelse:

Puljegruppen vægter egenfinansiering.

 Kulturstationen Vanløse: ”Street fest/event” på 38.572 kr.2)

Initiativet til dette projekt er opstået på baggrund af et behov for involvering og motivering af 
unge i Vanløse, som ikke er engageret i fritidsaktiviteter eller i lokale aktiviteter.  Formålet med 



arrangementet er at inddrage unge positivt i lokalmiljøet, blandt andet ved brobygning til de 
lokale klubber og foreninger, som inviteres og involveres i festen. At nå de målgrupper af unge, 
der normalt ikke besøger de etablerede festivaler, musikscener og kulturinstitutioner. Det 
forventes også, at projektet vil have en kriminalpræventiv effekt, ved at skabe kulturtilbud i 
lokalområdet, hvor unge i risikogruppe for kriminalitet involveres, motiveres og hjælpes til 
deltagelse. 

Puljegruppens indstilling:

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 10.000.  

Begrundelse:
Puljegruppen vægter egenfinansiering og finder samtidig, at for stor en del af det ansøgte beløb 
går til lønudgifter. 

Home-Start Familiekontakt: ”Frivillige familievenner og netværksdannelse i Vanløse” 3)
på 39.400 kr.

Home-Starts formål er at forebygge kriser, isolation og sammenbrud i familier med små børn og 
at sikre børn mod alle former for misbrug og svigt, som det fremgår af FN’s Børnekonvention.

Familievennens regelmæssige besøg giver forældrene en mulighed for at blive aflastet, at spejle 
adfærd, men ikke mindst at få overskud og tryghed i forældrerollen. Det betyder, at de får bedre 
muligheder for at klare hverdagen og bedre balance mellem familieliv og den enkeltes liv. Det er 
også et mål, at forældre, der har fået støtte, selv kan blive frivillige, hvilket de også ofte tilbyder, 
når de selv er ovenpå igen. 

Puljegruppens indstilling:
Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 25.400 kr.

Begrundelse:

Lokaludvalget har i år begrænsede midler til disposition, men ønsker at støtte netværksskabende 
aktiviteter i bydelen.

Lønstrupgård, afdelingsbestyrelsen: ”Lønstrupgård 2012” - på 30.000 kr.4)

Der har tidligere været en del problemer i Lønstrupgård, men for et par år siden besluttede en 
gruppe beboere, at det var nødvendigt at gøre en indsats for at fremme den gensidige respekt for 
hinanden og det fælles boligområde. Det er lykkedes gennem en række tiltag, og i dag ser man 
intet til de uheldige handlinger, som tidligere satte sit præg på området. 

Formålet med projektet er at give et nutidigt billede af et almennyttigt boligområde, som har 
fundet sin helt egen metode til at skabe et trygt og velfungerende miljø for både børn, unge og 
voksne på tværs af sociale, kulturelle og etniske forskelle.

Puljegruppens indstilling:



Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 10.000 kr.

Begrundelse:
Puljegruppen vægter egenfinansiering og mener desuden at Lønstrupgård burde henvende sig til 
Boligforeningen 3B vedr. støtte til filmen. Derudover har Lokaludvalget i år begrænsede midler 
til disposition.

: ”Vanløse Bydels-historiske Arkiv m.fl.” på 20.500 kr.5)

Vanløse Bydels-historiske Arkiv i samarbejde med Vanløse Lokalhistoriske Forening, Vanløse 
Kunstforening, Kulturstationen Vanløse, Enggruppen og Mogens Lorentzens familie ønsker at 
markere, at Vanløse-kunstneren Mogens Lorentzen den 4. april 2012 ville være fyldt 120 år.
Det sker ved en cabaret matiné-forestilling søndag den 11. marts kl. 14.00 – 17.00 i cafeen på 
Kulturstationen Vanløse med vise- og fællessang, oplæsning, film og anekdoter.

Kunstnerens alsidige talent vil komme til udtryk i arrangementet på forskellig vis. Der arbejdes 
endvidere på en udstilling af udvalgte malerier i Kulturstationen, og der vil blive kørt en ”sløjfe” 
med fotos og malerier på bibliotekets skærm i en periode op til arrangementet. 

Puljegruppens indstilling:

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 19.500 kroner. 

Begrundelse:

Puljegruppen har begrænsede midler, men ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.

Bilag 

(Rundsendes kun i papirform til medlemmer og suppleanter, der deltager i mødet):

Boligafdelingerne Hvidbjergvej, Grønnevang og Lønstrupgård: ”Streetaktiviteter for unge i 1)
Vanløse”.

Kulturstationen Vanløse – ”Streetfest/event”.2)

3)   Home-Start Familiekontakt: ”Frivillige familievenner og netværksdannelse i       Vanløse”

4)   Lønstrupgård, afdelingsbestyrelsen:”Lønstrupgård 2012”

5)   Vanløse Bydels-historiske Arkiv: ”Cabaret Matiné om Vanløsekunstneren Mogens Lorentzen 
grundet 120 års dag for fødsel i 2012”



bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2012

Vanløse Lokaludvalg drøftede og træffer beslutning omkring bevilling af puljemidler til følgende 5 
ansøgninger til Vanløsepuljen. 

Følgende lokaludvalgsmedlemmer var inhabile under behandling af ansøgninger til Vanløse Puljen:

Ansøgning 1: Freddy Christiansen og Hanne Larsen
Ansøgning 2. Streetfest/ event: Freddy Christiansen og Hanne Larsen
Ansøgning 3: -
Ansøgning 4: Freddy Christiansen og Hanne Larsen
Ansøgning 5: Per Stengade, Freddy Christiansen og Hanne Larsen
Ansøgning 3 vedr. projektet Home Start blev behandlet først.

3) Home-Start Familiekontakt: "Frivillige familievenner og netværksdannelse i Vanløse" ansøgt beløb 
39.400 kr.
Lokaludvalget bevilgede 25.400 kr. Reduktionen skyldes, at Lokaludvalget i år har begrænsede 
midler til disposition, men ønsker at støtte netværksskabende aktiviteter i bydelen.

1) Boligafdelingerne Hvidbjergvej, Grønnevang og Lønstrupgård: "Street aktiviteter for unge i 
Vanløse" ansøgt beløb 29.400 kr. Lokaludvalget bevilgede 27.000 kr. Reduktionen skyldes, at 
lokaludvalget vægter egenfinansiering.

2)  Kulturstationen Vanløse: "Street fest/event" ansøgt beløb 38.572 kr. Lokaludvalget bevilgede 
projektet 10.000 kr. Reduktionen skyldes, at lokaludvalget vægter egenfinansiering og samtidig 
finder, at for stor en del af det ansøgte beløb går til lønudgifter. 

4) Lønstrupgård, afdelingsbestyrelsen: "Lønstrupgård 2012", ansøgt beløb 30.000 kr. Lokaludvalget 
bevilgede projektet 10.000 kr. Reduktionen skyldes, at lokaludvalget vægter egenfinansiering, og 
opfordrer ansøger til at søge støtte andre steder. Derudover har Lokaludvalget i år begrænsede 
midler til disposition.

5) "Vanløse Bydels-historiske Arkiv m.fl." ansøgt beløb 20.500 kr. Lokaludvalget bevilgede 
projektet 19.500 kroner. Reduktionen skyldes, at lokaludvalget har begrænsede midler, men ønsker 
at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.




